
NEWSLETTER 12 | 19

Systém CESR včas pro své klienty zjistil

  Nově zjištěno u sledovaných subjektů 11/2019 Celkem

  Zahájení Insolvenčních řízení 3 544  319 053 

  Úpadků v Insolvenčních řízeních 3 369  236 221 

  Vstupů do Likvidace 1 154  80 897 

  Ukončení činností (registrací) v RŽP / OR / RES   3 135 
  

1 759 956 

  Změny údajů u subjektů v RŽP / OR / RES 95 417  8 119 597 

  Zjištění dluhů v registru dlužníků 9  79 068 

  Zjištění exekuce 343  110 935 

  Zjištění nespolehlivého plátce DPH 399  22 899 

TIP

 

Ke komplexnímu prověření
obchodního partnera patří
i ověření exekuce. CESR
ověřuje exekuce v Centrální
evidenci exekucí České
republiky (CEE), vedené
Exekutorskou komorou
České republiky. Ověřovat
lze podnikatelské subjekty
i fyzické osoby
nepodnikatele. CESR
rovněž umožňuje vyhledávat
v databázi exekucí
ověřených jinými uživateli.

STATISTIKY SYSTÉMU

 

ekonomických subjektů
v systému CESR

          4 658 891
subjektů sledovaných
programem Hlídací pes

             110 577
zjištěných dluhů v registru
dlužníků CESR

   79 068

zjištěných exekucí z OR a
Centrální evidence exekucí

     110 935

INSOLVENČNÍ REJSTŘÍK

 

insolvenční návrhy
u společností

v roce 2018 7 208
v roce 2019 9 279

zjištěné úpadky
u společností

v roce 2018 6 348
v roce 2019 8 142

         
Dohoda o narovnání a daňové dopady

Uzavření dohody o narovnání z hlediska daňového práva má různé
dopady. Tyto dopady je nutno posuzovat dle někol ika zákonů.
Při uzavření dohody o narovnání je původní závazek (příp. pohledávka)
nahrazen závazkem novým, to znamená, že původní závazek zaniká.
Po uzavření dohody není možné zkoumat, zda nový závazek vznikl
na základě platného anebo neplatného právního jednání. Cílem
dohody je předcházení dalším nesrovnalostem, sporům či nákladům,
které by vznikly v případě soudního sporu

                                                                                   celý článek »

Zajímavé články

Lidé i firmy ekonomice důvěřují nejméně za pět let

Důvěra v českou ekonomiku v listopadu klesla na 93,3 bodu, což
je nejméně od léta 2014. V říjnu byl souhrnný indikátor o tři desetiny
bodu vyšší. Podnikatelé jsou nejpesimističtější za pět a půl roku, jejich
důvěra se v listopadu snížila o desetinu bodu na 91,5 bodu. Pokles
postihl všechna odvětví s výjimkou obchodu, což souvisí s blížícími
se vánočními svátky. U spotřebitelů se důvěra po říjnovém růstu snížila
na 102 bodů, což je nejhorší výsledek od října 2014. Vyplývá to z dat,
která zveřejnil Český statistický úřad.

celý článek »

Zákaznická kontraktace a komunikace v digitální době

Při uzavírání smluv v běžném životě se čím dál častěji setkáváme s tím,
že nepodepisujeme papírové smlouvy a komunikujeme elektronicky.
V bankách, pojišťovnách, u mobilních operátorů se zcela běžně uzavírají
smlouvy a podepisují související dokumenty v elektronické podobě.
Nabízí se otázka, zda nám právo poskytuje dostatečnou jistotu
i v elektronickém světě. Požadavky na uzavírání smluv se zákazníkem
a komunikaci s ním stanovují především odvětvové právní předpisy.
Ty upravují i pravidla elektronické komunikace se zákazníkem.

celý článek »

Práva věřitele vymáhat peněžité plnění

Vzhledem k tomu, že se nyní pravděpodobně nacházíme na vrcholu
(nebo těsně za vrcholem)  hospodářského cyklu, lze očekávat
zpomalení ekonomiky, se kterým souvisí zvýšený počet úpadků
obchodních korporací. Zvýšený počet úpadků obchodních korporací
zvyšuje počet sporných a ex post posuzovaných právních jednání
statutárních zástupců korporace v úpadku, která by za si lného
ekonomického růstu zůstala častěji skryta.

celý článek »

ŘEKLI O NÁS

 

Jaroslav Široký, Wotan
Forest, a. s.

„Za nejpřínosnější ze služeb
systému CESR považuji
program Hlídací pes.
Využíváme ho poměrně
intenzivně, neboť je zdrojem
opravdu užitečných dat.
I proto jsme se po několika
měsících užívání systému
CESR rozhodli navýšit svůj
tarif, abychom mohli
prověřovat větší množství
subjektů. A šlo o krok
správným směrem."

REFERENCE

 

Mezi spokojené uživatele
systému CESR již patří např.
tyto společnosti:

Coca-Cola HBC Česká

republika, s. r. o. 
Deloitte Advisory s.r.o.
Dřevocentrum CZ. a. s.
European Data Project s. r. o.
FULGUR BATTMAN, spol. s r. o.
Hošek Motor a.s.
PAPERA s.r.o.

Sofis partner, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 530 501 935  |  e-mail: info@sofispartner.cz |  web: www.sofispartner.cz

Tento newsletter je rozesílán všem uživatelům systému CESR a obchodním partnerům společnosti Sofis partner, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

 

http://www.cesr.cz/index.php?act=2&subaction=4
https://www.epravo.cz/top/clanky/dohoda-o-narovnani-a-danove-dopady-110231.html
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/bude-hur-lide-i-firmy-ekonomice-duveruji-nejmene-za-pet-let-83413?seq-no=2&dop-ab-variant=&source=clanky-home
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaznicka-kontraktace-a-komunikace-v-digitalni-dobe-110262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-pravum-veritele-vymahat-penezite-plneni-primo-za-statutarnimi-zastupci-neplatici-obchodni-korporace-a-moznostem-rozpoznani-protipravniho-jednani-statutarnich-zastupcu-teto-obchodni-korporace-110182.html
mailto:info@sofispartner.cz
http://www.sofispartner.cz/
http://www.cesr.cz/index.php?act=997&email=


 


